令和５年度 第５回 学校運営協議会議事録

学校名 大磯町立大磯幼稚園

開催日時 令和６年２月 20日（火）14：30～15：30

出席者

委 員：水谷会長 秋田副会長 伊東委員 原田委員（園長）

事務局：宮代教頭

その他：熊澤教育長 大槻教育部長 辻丸主幹 生涯学習課 東係長

内容

１ 開会

２ 自己紹介

３ 園長挨拶

４ 協議

① 「令和５年度 幼稚園活動報告」

1年間の取り組みの様子や活動の成果・課題等報告した。

② 「令和５年度学校評価アンケート結果について」

     ２月に行った幼稚園教育に関するアンケートについての結果報告を行っ

た。アンケートは約 85％の回答があり、幼稚園の教育活動にほとんどの

方の理解を得られた結果だったが、次年度につながる意見交換をするこ

とができた。

     ☆散歩の回数を増やしたり大磯の自然を生かした散歩コースを探求した

りして、子ども達に大磯の自然に触れる機会を更に増やしていく。

☆幼稚園での活動の様子を保護者に分かりやすく伝えていく工夫をす

る。（マチコミの発信回数を増やす。）

☆預かり保育についてはサービスの拡充に対する保護者の期待度も高

いので十分な説明と理解を深め子育て支援につなげていく。

     ※その他、保護者向けの研修会の実施（様々な分野の専門家の話を聞く

など）や大磯町 PTA 連絡協議会で話題に上がった「こども SOS」のあ

り方について、また、前回の協議会で話し合った自転車の乗り方など

は引き続き検討していくこととした。

会議の経過を記載し、その相違ないことを記しここに署名する。

  令和６年３月６日

 会長  水谷 直美

 会長が指名する委員 秋田 江利子 伊東 聖子